
Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

1 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

www.cri.it 

 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 52 DEL 22/12/2023 
 
Oggetto: Attivazione Corso informativo di base in Face Painting (FP) per i Comitati di 
Sondrio e Morbegno 

 
Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 

 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2021, n. 
183; 

 
Visto lo Statuto vigente della Croce Rossa Italiana e lo Statuto del Comitato in oggetto; 

 
Visto il Regolamento per l’elezione degli Organi Statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana; 

 
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa 
Italiana, e il Provvedimento n. 7/2020 dell’Ufficio Elettorale Regionale con cui, in base agli esiti 
delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale 
Lombardia, tenutesi in data 19/04/2020, Sabina Liebschner è stata proclamata eletta alla carica 
di Presidente del Comitato Regionale; 

 
Vista la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa Italiana, con 
cui è stato approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e 
l’ordinamento dei Volontari”; 
 
Vista la Delibera n.11 del 12 gennaio 2019 e successive modifiche,  in cui è stato approvato il 
“Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 
 

Preso atto della richiesta giunta via e-mail in data 17/12/2023 da parte dei Presidenti di 
Morbegno e Sondrio; 
 
Sentito il DTR Innovazione, Volontariato e Formazione, Responsabile della Formazione 
Regionale Alessio Luongo;  

 
DETERMINA 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:lombardia@cri.it
mailto:cr.lombardia@cert.cri.it
http://www.cri.it/


Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

1 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

www.cri.it 

 

 

Il Presidente Regionale 
Sabina Liebschner 

1. Di attivare il Corso informativo di base in Face Painting (FP) per i Comitati di Sondrio e 

Morbegno; 

2. Di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolate dal “Regolamento dei Corsi 

di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

3. Di dare evidenza che il corso è riservato ai volontari/dipendenti, che hanno già manifestato 

l’interesse nei comitati; 

4. Di nominare il Direttore del Corso nella persona di Erika Sorgato   -  titolare della qualifica 

di Trainer Facepaintig e appartenente al Comitato CRI di Uggiate Trevano; 

5. Di autorizzare il comitato a prevedere un’eventuale quota di partecipazione, occupandosi di 

tutta la procedura amministrativa; 

INCARICA 
 

L’Ufficio di Segreteria del Comitato di trasmettere il seguente Provvedimento: 

- al Direttore del Corso; 

- al Presidente Richiedenti; 

- al Consiglio Direttivo Nazionale, tramite l’invio alla Segreteria di Presidenza. 

La Segreteria di pubblicare la presente delibera sul portale di gestione istituzionale (GAIA) ai 
fini dell’attivazione del corso secondo le normative vigenti in materia 

 
Il presente provvedimento sarà oggetto di ratifica da parte del Consiglio Direttivo Regionale 
nella prima adunanza utile. 

mailto:lombardia@cri.it
mailto:cr.lombardia@cert.cri.it
http://www.cri.it/


Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

1 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

www.cri.it 

 

 

 
 

mailto:lombardia@cri.it
mailto:cr.lombardia@cert.cri.it
http://www.cri.it/

